SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO

&Y DIF

Piayas de Rosarito

Estado Analitico dei Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto {Capitulo y Concepto)
Det 01 de Enero al 30 de septiembre 2025

Egresos ‘
Modificado

Ampiiécionesl .

. Concepto  Aprobado Devengado Sube;ercncu? .

Servicios Personales
Rermuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Socia!
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pablicos

Materiales y Suministros

Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién v Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Trasiado y Viaticos
Servicios Oficlales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobitiario y Equipo de Administracion
Mobiliaric y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biotogicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Pablica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas
Total del Gasto ‘ '

A ’ o
INA LERI\J‘A RAMIREZ
B2A

LIc. TATTIA%{\ AN%%m
NIRE

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nota:

1 |
16,739,318

13,910,040
0
2,829,278

1,858,135
1,033,135
460,000

10,000
350,000

5,000
3,761,113
472,000
420,000
980,117
155,000

643,696

62,000
410,000
608,300

3,200,000

3,200,000

14,000

14,000

(Reducciones)
2

196,152
152
196,000

-381,922
- 716,452
188,000

86,530
60,000

435,770

23,466

- 150,000
44,638

359,680

13,000

144,976

15,000

15,000

3=(1+2)
16,935,470
13,910,192
196,000
2,828,278

1,476,213
316,683
648,000

10,000
436,530
60,000

5,000
4,186,883
495,466
270,000
1,024,755
155,000

1,003,386

75,000
410,000
753,276

3,200,000

3,200,000

29,000

15,000

14,000

4
9,870,943
8,453,747

145,220
271,976

834,518
226,438
344,039

234,568
26,501

2,973
2,346,550
202,268
251,683
664,720
115,744

732,122

14,427
85,537
270,050
1,242,681

1,242,681

14,290,503

9,870,943
9,453,747
145,220
271,976

834,518
226,438
344,039

234,568
26,501

2,973
2,342,360
198,078
251,683
664,720
115,744

732,122

14,427
85,637
270,050
1,242,681

1,242,681

641,695
90,245
303,961

10,000
201,962
33,499

2,027
1,840,333
293,198
18,317
360,035
39,256

271,264

60,573
314,463
483,226

1,957,319

1,957,319

11,532,873

L.C.JOSE LUIS EKMENTEL SERAFIN

L.C, ANEEL MIEHEL

GALVEZ MEZA

ARITANNAD £

CAICD AL



