

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	16,739,318	196,152	16,935,470	9,870,943	9,870,943	7,064,526
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	13,910,040	152	13,910,192	9,453,747	9,453,747	4,456,445
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	196,000	196,000	145,220	145,220	50,780
Seguridad Social	2,829,278	-	2,829,278	271,976	271,976	2,557,302
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	-	-	-	-	-	-
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,858,135	-381,922	1,476,213	834,518	834,518	641,695
Alimentos y Utensilios	1,033,135	-	716,452	316,683	226,438	90,245
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	460,000	188,000	648,000	344,039	344,039	303,961
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	-	-	-	-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	10,000	-	10,000	-	-	10,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	350,000	86,530	436,530	234,568	234,568	201,962
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	60,000	60,000	26,501	26,501	33,499
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	5,000	-	5,000	2,973	2,973	2,027
Servicios Generales						
Servicios Básicos	3,751,113	435,770	4,186,883	2,346,550	2,342,360	1,840,333
Servicios de Arrendamiento	472,000	23,466	495,466	202,268	198,078	293,198
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	420,000	-	150,000	270,000	251,683	18,317
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	980,117	44,638	1,024,755	664,720	664,720	360,035
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	155,000	-	155,000	115,744	115,744	39,256
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	643,696	359,690	1,003,386	732,122	732,122	271,264
Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-	-	-
Servicios Oficiales	62,000	13,000	75,000	14,427	14,427	60,573
Otros Servicios Generales	410,000	-	410,000	95,537	95,537	314,463
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,200,000	-	3,200,000	1,242,681	1,242,681	1,957,319
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	3,200,000	-	3,200,000	1,242,681	1,242,681	1,957,319
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	14,000	15,000	29,000	-	-	29,000
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	15,000	15,000	-	-	15,000
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	14,000	-	14,000	-	-	14,000
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	25,562,566	265,000	25,827,566	14,294,693	14,290,503	11,532,873

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. TATTIANA ANGELINA LERMA RAMIREZ
DIRECTORA

L.C. JOSE LUIS PIMENTEL SERAFIN

L.C. ANGEL MICHEL GALVEZ MEZA
CONTADOR GENERAL